
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
06 липня 2023 року. № 9/9 

 
Про призначення  
гарантів освітніх програм. 

 
Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. з інформацією стосовно рекомендацій проєктних команд 
(робочих груп) спеціальностей щодо призначення гарантів освітніх програм.  

Вчена рада відзначає, що запропоновані кандидатури гарантів освітніх програм 
відповідають за вимогами нормативним документам Університету, однак для належного 
забезпечення процедур управління якістю освіти, передбачених відповідною політикою 
Університету, доцільною буде регулярна методична та організаційна підтримка 
виконання гарантами власних функцій . З урахуванням цього: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити особовий склад гарантів освітніх програм в Університеті: 
 

№ Назва освітньої програми Гарант 

1.  Бізнес-аналітика Мойсеєнко К.Є., канд. екон. наук, доцент 

2.  
Бізнес-процеси та операційна 
ефективність 

Смирнова І.І., канд. екон. наук, доцент 

3.  Вартісне управління бізнесом Харченко О.С., канд. екон. наук, доцент 

4.  
Проєктне управління змінами у 
гірничо-металургійному комплексі 

Шкрабак І.В., д-р екон. наук, професор 

5.  Комп’ютерні науки Рекова Н.Ю., д-р екон. наук, професор 

6.  
Комп’ютерні науки та цифровий 
інтелект 

Сагайда П.І., д.т.н., доцент 

7.  
Інжиніринг механічного обладнання та 
систем 

Пашинська О.Г., д-р техн. наук, професор 

8.  Матеріалознавство Бойко І.О., канд. техн. наук, доцент 

9.  
Інноваційна діяльність в 
матеріалознавстві 

Пашинський В.В., д-р техн. наук, професор 

10.  
Мехатроніка у гірничо-металургійному 
комплексі 

Крупко І.В., канд. техн. наук, доцент 

11.  
Комп’ютерне конструювання 
мехатронних систем 

Дзержинська О.В., канд. техн. наук, доцент 

12.  Металургія Реков Ю.В., канд техн. наук, доцент 

13.  Аглодоменне виробництво Доброносов Ю.К., канд. техн. наук, доцент 

14.  Металургія сталі Малій Х.В., канд. техн. наук, доцент 

15.  
Сучасні технології прокатного 
виробництва 

Штода М.М., канд. техн. наук, доцент 

16.  Управління модернізацією металургії Кухар В.В., д-р техн. наук, професор 

17.  
Інжиніринг електропостачання та 
електромеханічних систем у металургії 
та гірництві 

Рухлов А.В., канд. техн. наук, доцент 



№ Назва освітньої програми Гарант 

18.  
Автоматизація та комп‘ютерно-
інтегровані технології в металургії та 
гірництві 

Мірошниченко В,І., канд. техн. наук, доцент 

19.  
Інтелектуальні системи управління в 
гірничо-металургійному виробництві 

Койфман О.О., канд техн. наук, доцент 

20.  
Автоматизація, комп‘ютерно-
інтегровані технології та робототехніка 
в металургії та гірництві 

Герасименко О.В., канд. техн. наук, доцент 

21.  
Інтелектуальні системи управління та 
робототехнічні комплекси в гірничо-
металургійному виробництві 

Сімкін О.І., канд. техн. наук, професор 

22.  
Технології захисту навколишнього 
середовища 

Максимова Н.М., канд. техн. наук, доцент 

23.  
Інноваційні технології та системи 
захисту навколишнього середовища 

Пікареня Д.С., д-р геол. наук, професор 

24.  Відкрита розробка родовищ Швець Є.М., к.т.н., доцент 

25.  Підземна розробка родовищ Фесенко Е.В., канд. техн. наук, доцент 

26.  Розробка родовищ корисних копалин Орлінська О.В. д-р геол. наук, професор 

27.  Збагачення корисних копалин Кушнірук Н.В., к.т.н., доцент 

28.  Технології відкритої розробки родовищ Григор’єв І.Є., канд. техн. наук, доцент 

29.  
Технології підземної розробки 
родовищ 

Пілюгин В.І., д.т.н. доцент 

30.  
Новітні технології розробки родовищ 
корисних копалин 

Каменець В.І., канд. техн. наук, доцент 

31.  
Технології збагачення корисних 
копалин 

Левченко К.А., канд. техн. наук, доцент 

32.  Безпека праці та виробничих процесів Володченкова Н.В., канд. техн. наук, доцент 

33.  
Аудит та консалтинг в сфері безпеки 
праці 

Кружилко О.Є., д-р техн. наук, професор 

 
2. Оприлюднити данні про гарантів освітніх програм на офіційному вебсайті 

Університету. 
Відповідальний: Рекова Н.Ю. перший проректор – проректор з навчальної 
роботи. 
Термін виконання: до 31.05.2023 р. 

3. Організувати постійну роботу з методичної та організаційної підтримки 
діяльності гарантів освітніх програм в Університеті, в т.ч. з підготовки до акредитаційних 
процедур. 

Відповідальний: Мойсеєнко К.Є. керівник департаменту управління якістю 
освіти та міжнародних проєктів, в.о. декана факультету цифрових 
технологій та автоматизації виробництва 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-
проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 


